МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

        ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ  РАЙОН
МАРИСОЛА

ЯЛ  ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КУШТЫМАШ

	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МАРИСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2021 года  № 03
Об утверждении плана мероприятий по

антинаркотической профилактике на территории

Марисолинского сельского поселения на 2020 год

В целях профилактики незаконного оборота на территории Марисолинского сельского поселения наркотических средств администрация Марисолинского сельского поселения постановляет:
1.
Утвердить план мероприятий по антинаркотической профилактике на территории Марисолинского сельского поселения на 2021 год.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Марисолинской сельской администрации.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Марисолинской сельской                                      М.С.Максимов администрации
Утвержден

постановлением администрации

Марисолинского сельского поселения
от 11 января 2021 года № 03
П Л А Н

мероприятий по антинаркотической профилактике

на территории Марисолинского сельского поселения на 2021 год

	№№ пп
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Администрация  Марисолинского сельского поселения
	По мере необходимости

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация  Марисолинского сельского поселения
	Постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	Администрации
учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрации
учебных заведений

(по согласованию)
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Администрации
учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотеки
(по согласованию)
	Май - сентябрь

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	ОДН, полиция
(по согласованию)
	Постоянно

АКТ

обнародования постановления администрации Марисолинского сельского поселения от 11 января 2021 года  № 03 «Об утверждении плана мероприятий по антинаркотической профилактике на территории Марисолинского сельского поселения на 2021 год»
Постановление администрации Марисолинского сельского поселения от 11 января 2021 года  № 03 «Об утверждении плана мероприятий по антинаркотической профилактике на территории Марисолинского сельского поселения на 2020 год  обнародован 11 января  2021 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Марисолинское сельское поселение, утвержденного решением Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения, в следующих местах:

- на информационном стенде в помещении администрации Марисолинского  сельского поселения по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;

- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);

-на информационном стенде МБУК «Марисолинский КДЦ» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10 ( по согласованию);

- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12 (по согласованию);

- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава администрации

Марисолинского сельского поселения                                                       М.С.Максимов